rant ad regem cum litteris remittuntur quae fuere huiusmodi:

38. "Rex Alexander patris Philippi matrisque Olympiadis (Z)
 1260 regi regum et consessori dei Mithrae simulque cum sole (40 Kue.)
 orienti, maximo Persarum domino Dario salutem dicit. turpe
 mihi admodum videri solet tantum regem Darium et hisce
 viribus consitum deorumque, ut praedicat, consessorem, sub
 dicionem homullorum, ut retur, contemptibilium deven-
 1265 turum et inter eos abiecto cuidam ac latroni Alexandro servi-
 turum. quippe ista magnificentia nominum ubi semel cui-
 piam sit persuasa, corpora membratim vel spiritus eriguntur
 imprudentius. magno dolori tibi fore ista quae pronuntiantur
 intellego ac, si superna caeliturum vis abusione huiusmodi in
 1270 ultionem contumeliae suae facile consurgit, equidem spero
 priora esse quae spondeo quam quae tu minaris. quare
 adero ut mortalis mortalem violentiam experturus inclinatio-
 nisque eius vis ac potestas est penes superos. nam illud
 quaeso te: quorsum tantopere † congestum est † auri te et ar-
 1275 genti opibus aestuare? an ut his cognitis, si modo eorum
 amor nobis est, spe praedae obstinatius et audacius dimicare-
 remus? atque hinc fiat ut superato te hinc quidem nobis in
 commune quaestus et emolumentum victoriae fiat, mihi
 vero istud, quo tute gloriare, Persidos cunctae orbisque to-

1257 fuere A^{pc}: future A^{ac}: fuerunt P 1260 consessori P: con-
 cess- (vel -cen- s. l. add.) A 1261 turpe - 1262 solet AP: om. T^k
 1263 deorumque P: -que om. A consessorem PA⁴: concess- A
 1265 et A: om. P 1266 si ante ista add. P ubi semel AP: om.
 T^k 1267 ericuntur T^k: erigunt AP 1268 imprudentius T^k:
 -ium AP dolori A: -e P fore P: forte A 1269 intelligo A:
 om. P abusione P: -em A 1273 vis P: om. A 1274 tan-
 topere A: tanto opere P congestum est AP: congestu confessus es
 Calderan 1275 eorum amor A: am. eor. P 1276 dimicare-
 mus A: -mur P 1278 fiat PA^{pc}: fuit A^{ac} 1279 quo A: quod P

ainsi conçue :

38. Réponse d'Alexandre à Darius

« Le roi Alexandre, qui a pour père Philippe et pour mère Olympias, au roi des rois, qui trône aux côtés du dieu Mithra et s'élève en même temps que le soleil, au très grand souverain des Perses Darius, salut. Ce sera, quand j'y pense, le comble de la honte, pour Darius, un si grand roi, qui croule sous¹⁰ de pareilles forces et trône, comme il le proclame, aux côtés des dieux, de tomber au pouvoir de viles créatures, qui ne lui inspirent que mépris, et, parmi elles, de devenir l'esclave de cet être abject, de ce brigand d'Alexandre. Car ces titres grandioses, il suffit que quelqu'un en ait été persuadé une bonne fois, et les corps se dressent de toute leur hauteur, les esprits s'élèvent, bien imprudemment. Ce discours te causera un grand dépit, j'en ai conscience, et si les puissances supérieures du ciel, face à pareille usurpation, se déchaînent volontiers pour venger l'affront qui leur est fait, quant à moi, j'espère que mes promesses valent mieux que tes menaces. C'est pourquoi je me présenterai pour mettre à l'épreuve la violence périssable d'un mortel, et la force et le pouvoir qu'elle a d'incliner vers l'un ou l'autre sont entre les mains des dieux d'en haut. Car je te le demande : à quelle fin † as-tu révélé qu'ayant accumulé †¹¹ l'or et l'argent, tu débordais à ce point de richesses ? Serait-ce afin qu'en ayant connaissance, pour peu que nous les désirions, nous nous battions dans l'espoir du butin avec plus d'acharnement et de hardiesse ? Et afin que de ce fait nous reviennent en commun, après ta défaite, le bénéfice et le gain de la victoire, mais qu'à moi aille de surcroît ce dont toi, tu te glorifies, l'empire de toute